Posthac vero si quid tibi mittendum a me fuerit, per praedictum Edingum mittam, qui facile reperiet idoneum fidumque ad te tabellarium, per quem priores illas quoque litteras fueram missurus, quae adhuc (ut ante dixi) tenentur in manibus haerentque nisi per alios stetisset. Id vero faciam, si non obiter alius occurrat proprius istuc nuntius. Precorque te vicissim, ut ad eundem, si quid ad me velis, mittas. Habes epistolam nugatoriam quidem illam, sed plus aequo prolixam, quaeso te boni consulas, 85 habeasque tibi persuasum nihil non facturum me tua causa, quicquid per hunc homuncionem fieri poterit, Christus Iesus te servet incolumem, faciatque sibi quotidianis auctibus gratiorem. Ammonium tuum tibi commendo.

Ex Valleregia iuxta Gandavum postridie, quam tuas¹⁴ accepi, nempe 16. Kalendas Aprilis 1534. 90

472¹¹ Ep. 468. 472¹² ‘in foreign land = (having left home)’. 472¹³ Classical closing of the Plautine and Terentian comedies. 472¹⁴ Ep. 468.

Cornelis de Schepper to Miklós Oláh
Hvar, 19 March 1534

Manuscript used: MNL OL, P 108 Rep. 71. Fasc. 23., p. 496.

Published: IPOLYI 1875, 480–481.

In Romanian: ALBU–CAPOIANU 1974, 301–302.

Notes: Copy.

He is forced to linger on the island of Hvar, where Venetian triremes arrived from Crete, Constantinople, and Corfu both yesterday and today, reporting that Ibrahim Pargalı Pasha has fled from Tahmasp I, Shah of Iran. He had 40,000 soldiers, half of the Porte troops. Only reserves will stay in Greece, the rest of the troops will return with the Sultan to Asia in April. This has caused great terror in Constantinople. Péter Krusics has plundered in the name of the Emperor and the Pope, and the Sanjak-bey wants to avenge this. Lodovico Gritti has left Constantinople, there is no other news. The Turks are talking about King Ferdinand I breaking the peace. Schepper is headed for Dubrovnik, he will also write from there.

Cornelius Scepperus Nicolao Olao suo salutem.

Et prosperis et adversis tempestatibus usus haereo in hac insula Lesina, quae antiquis fuit Pttaros,¹ memorata Appiano in Illirico.² Heri hodieque venere huc aliquot triremes Venetorum ex Creta, ex Constantinopoli, ex Phaeacia sive Corfu narrantes
5 Imbrahimum bassam³ profligatum esse a Sophy.⁴ Id quod pridem fuit dictum, sed nunquam certius, quam nunc scitum. Habuit Imbrahimus medietatem Portae, hoc est mediam partem militum ordinariorum caesaris Turcarum, quae summa ascendit ad quadraginta millia praeter acangios⁵ et alios et familiam suam. Nunc quicquid residuum est militum in Graecia, id omne iustum est venire Constantinopolim et
10 Callypolim⁶ ad traiciendum in Asiam cum ipso caesare Turcarum proximo Aprili. Ingens metus invasit hanc gentem, quia et Christiani, qui fuere Constantinopoli, omnes fugiunt, nescio quo presagio. Petrus Crusitz⁷ capitaneus Clyssae praetexto nomine cesaris et papae magnam praedam abduxit ex Bossina et Polyza. Sansachus huius provinciae Myhalybegovitz⁸ vellet vices rependere, nisi obstaret alius et fortior
15 hostis, contra quem delectus faciendus est. Turcae a rege Ferdinando aiunt pacem ruptam, eo quod Petrus Crusitz et milites et colonos abduxerit e provinciis regis et inibi praedam vendat, et semper fuerit ipsius regiae maiestatis servitor, Clyssaque non caesaris sit, sed regis. Aloisius Gryti⁹ dicitur a Constantinopoli abiisse, sed nec dum id certo scitur. Ego Rhagusii, quo tendo, omnia certiora sciam, et abinde rescribam
20 facturus ea, quae conveniunt servitio maiestatis regiae et caesareae. Res meas